
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: mtassinari
NO_DOC_EXT: 2023-153568
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: m.tassinari@comune.bellaria-igea-marina.rn.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 12

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Bellaria Igea Marina
Indirizzo postale: Piazza del Popolo 1
Città: Bellaria Igea Marina
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Codice postale: 47814
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Ivan Cecchini
E-mail: i.cecchini@comune.bellaria-igea-marina.rn.it 
Tel.:  +39 0541343711
Fax:  +39 0541345844
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA (RN) PER IL PERIODO 30.09.2023– 
31.12.2027 SUDDIVISO IN N. 9 LOTTI

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:i.cecchini@comune.bellaria-igea-marina.rn.it
www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it


2 / 12

SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA (RN) PER IL PERIODO 30.09.2023– 
31.12.2027 SUDDIVISO nei lotti:
Lotto 1 RCT/RCO
Lotto 2 RC PATRIMONIALE
lotto 3 RCA/ARD Libro matricola
Lotto 4 CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI
Lotto 5 INFORTUNI
Lotto 6 CORPI
Lotto 7 TUTELA LEGALE
Lotto 8 ALL RISKS PATRIMONIO
Lotto 9 ALL RISKS OPERE D’ARTE

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 577 950.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 1 RCT/RCO
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza RCT/RCO per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 987505405C

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI RCT/
O Lotto 1, allegato alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 2 RC PATRIMONIALE
Lotto n.: 2



3 / 12

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza RC PATRIMONIALE per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 9875076283

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE Lotto 2, 
allegato alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 3 RCA/ARD Libro matricola
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516100 Servizi di assicurazione di responsabilità civile autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza RCA/ARD Libro matricola per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di 
mesi 6
CIG 987509957D

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no



4 / 12

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA DI ASSICURAZIONE RC AUTO LIBRO MATRICOLA Lotto 3 , allegato 
alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 4 CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di 
proroga di mesi 6
CIG 9875125AF0

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI Lotto 4 , allegato alla 
documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 5 INFORTUNI
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66512100 Servizi di assicurazione contro gli infortuni

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza INFORTUNI per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 9875147D17

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



5 / 12

Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA Lotto 5 , allegato alla documentazione di 
gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 6 CORPI
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
66514100 Assicurazione relativa al trasporto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza CORPI per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 98751829FA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA CORPI Lotto 6 , allegato alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 7 TUTELA LEGALE
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
66513100 Servizi di assicurazione protezione legale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini



6 / 12

Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza TUTELA LEGALE per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 9875202A7B

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA ASSICURAZIONE TUTELA LEGALE Lotto 7 , allegato alla 
documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 8 ALL RISKS PATRIMONIO
Lotto n.: 8

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza ALL RISKS PATRIMONIO per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di 
mesi 6
CIG 9875233412

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA ASSICURAZIONE ALL RISKS PATRIMONIO Lotto 8 , allegato alla 
documentazione di gara



7 / 12

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 9 ALL RISKS OPERE D’ARTE
Lotto n.: 9

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza ALL RISKS OPERE D’ARTE per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di 
mesi 6
CIG 9875261B2B

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: vedi disciplinare di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA ASSICURAZIONEALL RISK OPERE D'ARTE Lotto 9 , allegato alla 
documentazione di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 119-372485

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372485-2023:TEXT:IT:HTML


8 / 12

Denominazione:
LOTTO 1 RCT/RCO

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: XL INSURANCE COMPANY SE
Città: dublino
Codice NUTS: IE0 Ireland
Paese: Irlanda
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 712 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 448 544.22 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
LOTTO 2 RC PATRIMONIALE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AIG EUROPE S.A. - RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA
Città: milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 71 250.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 50 532.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3



9 / 12

Lotto n.: 3

Denominazione:
LOTTO 3 RCA/ARD Libro matricola

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 142 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 108 090.25 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
LOTTO 4 CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: BALCIA INSURANCE SE
Città: RIGA
Codice NUTS: LV Latvija
Paese: Lettonia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 7 125.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 695.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto



10 / 12

Contratto d'appalto n.: 5

Lotto n.: 5

Denominazione:
LOTTO 5 INFORTUNI

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GENERALI ITALIA S.P.A
Città: TREVISO
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 33 250.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 18 706.88 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 6

Lotto n.: 6

Denominazione:
LOTTO 6 CORPI

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 7

Lotto n.: 7

Denominazione:
LOTTO 7 TUTELA LEGALE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no



11 / 12

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI
Città: MODENA
Codice NUTS: ITH54 Modena
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 190 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 140 250.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 8

Lotto n.: 8

Denominazione:
LOTTO 8 ALL RISKS PATRIMONIO

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Revo Insurance Spa
Città: VERONA
Codice NUTS: ITH31 Verona
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 403 750.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 222 508.75 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 9

Lotto n.: 9

Denominazione:
LOTTO 9 ALL RISKS OPERE D’ARTE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:



12 / 12

si rinvia alla documentazione di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Emilia Romagna
Indirizzo postale: Via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 051341501
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-
emilia-romagna-bologna

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)
Indirizzo postale: Via Di Ripetta, n. 246
Città: Roma
Codice postale: 00186
Paese: Italia
E-mail: protocollo@pec.anticorruzione.it 
Indirizzo Internet: https://www.anticorruzione.it/

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
termine di 30 giorni dalla pubblicazione dell'avviso di gara su GURI/comunicazione ai concorrenti

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/09/2023

mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-romagna-bologna
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-romagna-bologna
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it
https://www.anticorruzione.it/

